CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 86/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo as seguintes informações, reiterando o Requerimento nº
31 de 12 de março de 2021, referente à Rua Henrique Cerqueira (rua do Instituto Educacional
Lisboa - IELS) que até a presente data ainda se encontra no mesmo estado.

Referente ao calçamento, os bloquetes estão fora do lugar apenas em um ponto
conforme fotos anexas no requerimento em destaque, aparentemente não demonstrando nenhum motivo
para que se mantenha a rua interditada.

Por tanto, reforço o pedido de liberação imediata da rua, e em caso de
impossibilidade, que o executivo digne-se a se manifestar quanto ao fato.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de junho de 2021.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
-Vereador-